АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования -

муниципального округа Нагорный в городе Москве

РАСПОРЯЖЕНИЕ
„мм/мгъ at-0S-M-03/irr

Об утверждении Положения о
ненормированном
(служебном) дне в аппарате Совета
депутатов
муниципального образования -
муниципального округа Нагорный
в городе Москве

рабочем

внутригородского

В соответствии со статьями 97, 101, 116, 119 Трудового кодекса
Российской Федерации, пунктом 5.1 части 5 статьи 28 Закона города
Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе
Москве»:

1. Утвердить Положение о ненормированном рабочем (служебном)
дне в аппарате Совета депутатов внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Нагорный в городе Москве согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
Опубликовать настоящее распоряжение в сетевом издании

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном
сайте муниципального округа Нагорный в городе Москве
http://monagomoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

3.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
Советаруководителя

муниципального образования - муниципального округа Нагорный в городе
Москве Медведеву Н.Е.

аппарата депутатов внутригородского

Руководитель аппарата Совета депутатов
внутригородского муниципального образования -
муниципального образования Нагорный ^
в городе Москве Н.Е. Медведева

http://monagomoe.ru

2

Приложение
к распоряжению аппарата Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования - муниципального округа
Нагорный в городе Москве
от 21.01.2025 № 02-01-04-03/25

Положение
о ненормированном рабочем (служебном) дне

в аппарате Совета депутатов внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Нагорный в городе Москве

1. Общие положения
1.1 Настоящее Положение о ненормированном рабочем (служебном)

дне в аппарате Совета депутатов внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Нагорный в городе Москве (далее -
аппарат Совета депутатов) определяет порядок установления
ненормированного рабочего (служебного) дня для муниципальных
служащих аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Нагорный в городе Москве (далее -
муниципальные служащие) и условия предоставления ежегодного
дополнительного отпуска за ненормированный рабочий (служебный) день.

1.2. Ненормированный рабочий (служебный) день - особый режим
работы, в соответствии с которым отдельные муниципальные служащие
могут по распоряжению руководителя аппарата Совета депутатов
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Нагорный в городе Москве (далее - руководитель аппарата Совета
депутатов) при необходимости эпизодически привлекаться к выполнению
своих трудовых функций за пределами установленной для них
продолжительности рабочего времени.

2. Порядок установления ненормированного служебного дня
2.1. Перечень должностей работников с ненормированным рабочим

(служебным) днем устанавливается решением Совета депутатов
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Нагорный в городе Москве.

2.2. Установление для конкретного муниципального служащего
аппарата Совета депутатов режима ненормированного рабочего
(служебного) дня производится на основании внесенного в его трудовой
договор условия о ненормированном рабочем (служебном) дне.

2.3. Должностное лицо, ответственное за ведение кадровой работы,
ведет учет времени, фактически отработанного каждым работником в
условиях ненормированного рабочего (служебного) дня, в дополнительном
табеле учета использования рабочего времени по форме 0504421,
утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от
30 марта 2015 года № 52н «Об утверждении форм первичных учетных

3

документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами
государственной власти (государственными органами), органами местного
самоуправления, органами управления государственными внебюджетными
фондами, государственными (муниципальными) учреждениями и
Методических указаний по их применению».

2.4. Привлечение работников с ненормированным рабочим
(служебным) днем к работе в выходные и нерабочие праздничные дни
производится в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

3. Порядок предоставления ежегодного дополнительного
оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий (служебный)

день
3.1. Работнику, для которого установлен ненормированный рабочий

(служебный) день, предоставляется ежегодный дополнительный
оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий (служебный) день
(далее - дополнительный отпуск) продолжительностью 3 (три) календарных
дня.

3.2. Право на дополнительный отпуск возникает у работника
независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного
рабочего (служебного) дня.

3.3. Дополнительный отпуск, предоставляемый работникам с
ненормированным рабочим (служебным) днем, суммируется с ежегодным
основным оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными
дополнительными оплачиваемыми отпусками.

3.4. В случае переноса либо неиспользования дополнительного
отпуска, а также увольнения право на указанный отпуск реализуется в
порядке, установленном трудовым законодательством Российской
Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.